Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

STS Holding B.V.

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te gemeente Zwartewaterland,
kantoorhoudende te (8265 VB) Kampen aan het adres Europa-Allee 10c, 1
KvK-nummer: 64258211

Activiteiten onderneming

Holdingactiviteiten

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2020

2019

2016

2018

Omzet

€ 2.000,00

€ 7.200,00
€ 0,00

€ 6.000,00

Winst en verlies

€-2.670,00

€ -7.815,00
€ -2.587,00

€ -4.503,00

Balanstotaal

€ 14.446,00

€0,00

€ 48.040,00

3

02-07-2021

F.08/21/9
NL:TZ:0000156770:F002
15-01-2021

mr. R.P. van Eerde
mr G. Hendriks

15-02-2021
1

15-02-2021

15-02-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=883e1f92-2057-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c5a3568-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
De BV is opgericht op 25 september 2015. De eerste jaarrekening betreft 1
2015/2016. Over dat jaaris in de holding geen omzet gemaakt. Ook zijn er

geen activa, alleen passiva. De schulden vallen dan automatisch weg tegen

het eigen vermogen, vandaar een balanstotaal van € 0,00.

In 2017 komt er een voertuig op de balans en een vordering op de
werkmaatschappij. Het genoteerde verlies is exclusief het resultaat
deelnemingen van € -1.802,00.

In 2018 wordt het aantal voertuigen en daarmee het balanstotaal, uitgebreid.
Het resultaat is exclusief het resultaat deelnemingen van € - 7.979,00.

Na 2018 zijn er geen jaarrekeningen meer gedeponeerd. Daarmee is de
jaarrekening over 2019 in ieder geval te laat gedeponeerd.

Verslag 2 - 12 mei 2021: 12-05-2021
Over 2019 en 2020 ontving de curator van de accountant de administratie voor 2

zover die is verwerkt in het grootboek. Over 2019 is daarvan nog een

kolommenbalans gemaakt c.q. te maken, hoewel het niet doenlijk is om hieruit

een zinnig balanstotaal te destilleren. De boekingen in 2020 zijn dusdanig

incompleet dat hier niets uit te halen valt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 15-02-2021
1

Toelichting

Verslag 1 - 15 februari 2021:

Failliet had geen personeelin dienst. De beide bestuurders stonden op de
loonlijst bij werkmaatschappij Safe Traffic Streaming BV.

Boedelsaldo
€ 313,14 15-02-2021
1

Toelichting

Verslag 1 - 15 februari 2021:

Het huidige boedelsaldo is ontstaan door overboeking van een creditbedrag op

de bankrekening van failliet.

€ 8.210,56 12-05-2021
2

Toelichting

Verslag 1 - 15 februari 2021:

De leaseauto's die op naam van de holding stonden zijn geretourneerd en
door de leasemaatschappijen verkocht. Van een van de leasemaatschappijen
(Alpha Credit) is een boedelbijdrage ontvangen. De andere leasemaatschappij
(PSA) wenste geen boedelbijdrage te betalen. Echter, ten aanzien van deze
voertuigen / contracten bleek sprake van een restwaarde. In totaal werd €
7.277,42 overgemaakt op de boedelrekening. Tenslotte is er een bedrag van €
15,00 uitbetaald door de belastingdienst. Dit betrof de uitbetaling van een
creditering van een aanslag motorrijtuigenbelasting, verband houdend met de
verkoop van een van de leaseauto's (die kennelijk niet is verrekend door de
belastingdienst).



Verslagperiode

van
15-1-2021

t/m
15-2-2021
van

13-5-2021

t/m
2-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

8 uur 0 min

13 uur 6 min

2 uur 18 min

23 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 - 15 februari 2021:

STS Holding B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van twee
dochtermaatschappij, Safe Traffic Streaming B.V. en Safe Traffic Events B.V.

STS Holding B.V. heeft zelf twee bestuurders:

Mevrouw E. van Dijk - Vos;
Mevrouw F. Schnijderberg.

en vier aandeelhouders:
Mevrouw E. van Dijk - Vos;
Mevrouw F. Schnijderberg;
De heer H. Bennink;

De heer J. Mengerink.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1 - 15 februari 2021:
Niet van toepassing.

15-02-2021

1

02-07-2021
3

15-02-2021

1

15-02-2021
1



1.3 Verzekeringen

Verslag 1 - 15 februari 2021:
De verzekeringen (van de voertuigen) liepen via Safe Traffic Streaming B.V. Er
wordt verwezen naar de verslaglegging in dat faillissement.

1.4 Huur

Verslag 1 - 15 februari 2021:
De bedrijfsruimte werd gehuurd door Safe Traffic Streaming B.V. Er wordt
verwezen naar de verslaglegging in dat faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 - 15 februari 2021:

STS Holding B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van Safe Traffic Events
B.V. en Safe Traffic Streaming B.V. Van de twee genoemde
dochtervennootschappen was met name Safe Traffic Streaming B.V. actief. Die
vennootschap is echter per 25 september 2020 in staat van faillissement
verklaard op eigen aangifte. Voor de oorzaken daarvan wordt verwezen naar
de verslaglegging in dat faillissement.

Als gevolg van het faillissement van Safe Traffic Streaming B.V. is de
inkomstenstroom voor STS Holding B.V. opgedroogd. Er is echter nog wel
sprake van lasten, onder andere bestaande uit de leasetermijnen voor een

viertal bedrijfsauto’s. Deze lasten bleven onbetaald en er was geen enkel zicht

op dat die situatie nog zou veranderen, aangezien ook de (beperkte)
ondernemersactiviteiten in Safe Traffic Events B.V. volledig zijn stilgelegd. Op
korte termijn zal naar verwachting ook van laatstgenoemde vennootschap het
failissement worden aangevraagd.

Gezien de situatie hebben de aandeelhouders besloten het faillissement van
de holding aan te vragen.

Verslag 2 - 12 mei 2021:

In de afgelopen verslagperiode is ook het failissement van Safe Traffic Events
B.V. aangevraagd en uitgesproken. Er wordt verwezen naar de verslaglegging
aldaar.

15-02-2021

1

15-02-2021
1

15-02-2021
1

12-05-2021

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-02-2021
0 1
Toelichting

Verslag 1 - 15 februari 2021:
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-02-2021

1

Toelichting
Verslag 1 - 15 februari 2021:
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-8-2021
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
De bedrijfsmiddelen bevonden zich in het vermogen van Safe Traffic Streaming 1
B.V. Er wordt verwezen naar de verslaglegging in dat faillissement.

Op de balans van STS Holding B.V. stonden wel een viertal voertuigen. Deze
werden geleaset (zie onderdeel 5.2).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Er was sprake van een klein creditsaldo op de bedrijfsrekening ad € 313,14. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-02-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Verslag 1 - 15 februari 2021:
Niet van toepassing. Er was sprake van een klein creditsaldo op de
bedrijfsrekening ad € 313,14.
5.2 Leasecontracten
Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021

STS Holding B.V. leasete vier bedrijfsauto's (financial lease), allen van het type 1
Peugeot Partner.

Drie van de vier auto's zijn opgehaald door leasemaatschappij PSA Finance,
voordat het faillissement werd uitgesproken. Mogelijk zal nog sprake zijn van
een restwaarde.

De laatste auto is tijdens faillissement geretourneerd aan leasemaatschappij
Alpha Credit Nederland, met medewerking van de curator. Hiervoor is een
boedelbijdrage afgesproken van € 605,00 incl BTW. In dit geval zal er geen
restwaarde zijn.

Verslag 2 - 12 mei 2021: 12-05-2021
De restwaarde betreffende de drie auto's die via PSA werden geleased bleek € 2
7.277,42 te zijn. Dat bedrag is overgemaakt op de boedelrekening.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1



5.4 Separatistenpositie

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

5.6 Retentierechten

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

5.7 Reclamerechten

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

5.8 Boedelbijdragen

€ 605,00 15-02-2021
1

Toelichting

Verslag 1 - 15 februari 2021:

Er is met Alpha Credit Nederland een boedelbijdrage overeengekomen (zie
5.2).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Niet van toepassing. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Over het algemeen is voldaan aan de boekhoudplicht en is sprake van een 1
deugdelijke administratie. Deze is echter niet volledig bijgewerkt, vanwege het

feit dat er een betalingsachterstand was ontstaan bij de accountant.

Verslag 2 - 12 mei 2021: 12-05-2021
De boekhouding is niet bijgewerkt tot aan de failissementsdatum en in zoverre 2
is niet aan de boekhoudplicht voldaan.

Verslag 3 - 2 juli 2021: 02-07-2021
Zie 7.7 3



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 - 15 februari 2021:

De jaarrekening over 2018 is tijdig gedeponeerd, maar daarna zijn geen
jaarrekening meer gevolgd. De jaarrekening over 2019 was op
faillissementsdatum al te laat. Aan deze verplichting is dus niet voldaan.

Verslag 3 - 2 juli 2021:
Zie 7.7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1 - 15 februari 2021:
Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1 - 15 februari 2021:
In onderzoek. Hiervan wordt bewijs opgevraagd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslag 1 - 15 februari 2021:

Aangezien de jaarrekening over 2019 niet is gedeponeerd en de administratie
niet helemaal is bijgewerkt, is er aanleiding hier nader onderzoek naar te
doen.

Toelichting
Verslag 2 - 12 mei 2021:
Zie 7.1. De curator beraadt zich.

Toelichting
Verslag 3 - 2 juli 2021:
Zie 7.7

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Verslag 1 - 15 februari 2021:
Vooralsnog zijn hiervoor in het geheel geen aanwijzingen voor aangetroffen.

15-02-2021
EE
02-07-2021
3
15-02-2021
EE
15-02-2021
EE
15-02-2021
EE
12-05-2021
EEZ
02-07-2021
EEB
15-02-2021
E1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 3 - 2 juli 2021: 02-07-2021
Het onderhavige faillissement staat niet los van het failissement van Safe 3

Traffic Streaming B.V. De onderliggende feiten en ook de administratieve

situatie, zijn hetzelfde. Het laatstgenoemde faillissement wordt afgewikkeld

zonder nadere stappen op het gebied van bestuurdersaansprakelijkheid.

Daaroveris in het laatste verslag het volgende gezegd:

"Hoewel de jaarrekening over 2018 niet tijdig was gedeponeerd en de
boekhouding niet bij is tot aan de faillissementsdatum, is curator van mening
dat geen sprake is van dusdanige onregelmatigheden dat actie moet worden
ondernomen tegen (feitelijk) bestuurders van failliet.

De onderneming opereerde in een moeilijke markt met kleine marges, had
geen buffer en de twee bestuurders vielen beiden weg (door overlijden en
ernstige gezondheidsproblemen). De dochter van de helaas overleden heer
Schnijderberg heeft, naar de inschatting van curator, haar uiterste best
gedaan omeen en ander in de lucht te houden. De situatie was echter al
onhoudbaar, zeker voor iemand die relatief nieuw was binnen de branche en
onderneming.

Alles overziend ziet de curator geen, of in ieder geval onvoldoende,
verwijtbaarheid en is hij voornemens het faillissement nu af te wikkelen."

In het onderhavige faillissement komt de curator tot dezelfde conclusie.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-02-2021

Toelichting

. _ 1

Verslag 1 - 15 februari 2021:

Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 892,00 15-02-2021
1

€1.321,00 12-05-2021
2

I € 1.689,00 02-07-2021

3



8.3 Pref. vord. UWV

15-02-2021
Toelichting
- : 1
Verslag 1 - 15 februari 2021:
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
15-02-2021
Toelichting
. _ 1
Verslag 1 - 15 februari 2021:
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 15-02-2021
1
Toelichting
Verslag 1 - 15 februari 2021:
Er zijn meer crediteuren bekend, maar deze hebben tot op heden geen
vordering aangemeld.
1 12-05-2021
2
Toelichting
Verslag 2 - 12 mei 2021:
Door de inname en verkoop van de drie leaseauto's van PSA, is de vordering
van PSA voldaan.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€21.778,87 15-02-2021
1
Toelichting
Verslag 1 - 15 februari 2021:
Dit betreffen vorderingen van de leasemaatschappijen. Deze vorderingen
dienen nog te worden gecorrigeerd met de opbrengsten van de voertuigen die
zijn geretourneerd.
€ 5.861,87 12-05-2021
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 1 - 15 februari 2021: 15-02-2021
Vooralsnog lijkt een opheffing wegens gebrek aan baten het meest 1
waarschijnlijk.
Verslag 3 - 2 juli 2021: 02-07-2021
De curator heeft gevraagd het faillissement voor te dragen voor opheffing 3

wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1 - 15 februari 2021:
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1 - 15 februari 2021:

Afronden onderzoek rechtmatigheid en afwikkeling leaseovereenkomsten.

Verslag 1 - 15 februari 2021:
Afronden onderzoek rechtmatigheid en afwikkeling.

Verslag 3 - 2 juli 2021:
De curator heeft gevraagd het faillissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1 - 15 februari 2021:
Nog niet bekend.

Verslag 3 - 2 juli 2021:
Enkele maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

15-02-2021
1

15-02-2021
1

12-05-2021
& 2

02-07-2021
3

15-02-2021

1

02-07-2021
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


